apostolica confirmalione confeslini postu-

lando muniri decreverunt.

Et quia ita se habct veritas, factaquc

procedano subito a sequestrarli le com- fideli cum originali collatione concordare

mende e altri beni che avranno della re-

ligione, e altrimenti li stessi ricevitori

siano caricali di detta quantità.

III. Che in casi di promozioni di detti

venerandi baiulivi ad altre dignità, se' per

delle somme da loro sborsale si trove-

ranno debitori del comun tesoro, s'inten-

dano incapaci a conseguirle se non a-

vranno prima delle smulizioni e stazioni

soddisfatto, e avendosi promosso se li re-

stituisca il denaro che anlicipalamenlc

avranno depositato quella parte che avan-

zerà delle spese falle in fin al tempo delle

promozioni.

IV. Che le cose suddette S' intendano

per tutte le venerande lingue, eccello

quella d'.Memagna, stante gli accordi par-

ticolari che sopra le spese dell' albergo

sono in essa.

E finalmente che V. E. resti servita di

•1 Male eiiit. Main. legil .si prò ,«e (R. t.).

compermius, ideo in huius rei teslimo-

nium bulla nostra magislralis. in cera ni-

grà praesenlibus esl impressa. Datiun Me-

lilae in conventu nostro die xvii mensis

iulii MDCLViii. Regislratum in CancellariA.

Fr. Petrus Basuga, Vicecancellarius.

(Locus bullae).

§ 3. Cum autem, sicut eadem exposilio

subiungebal , dicli exponenles decretum un

huiusmodi, prò firmiori illins subsistentià

el observalione, apostolicac confirnialionis

nostrae patrocinio communiri summopere

desidercnt, nos, specialem ipsis exponen-

tibus gratiam faccre volentes, el eorum

singulares personas a quibusvis excommu-

nicalionis, suspensionis et inlerdicli, aliis-

que ecclesiasticis scntentiis , censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quomodo-

libel innodalae exislunl, ad effeclum prae-

senlium dumlaxat consequendum, haium
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serie absolvcntes et absolulas fore cen-

senles , siipplicalionihiis eonim nomine

nobis super lioc biimililcr porreclis in-

clinali, decrelum praoinsertiim in singu-

giilis eius parlibiis, aucloritale apostolica,

tenore pracsenlium, confirmamiis et ap-

probamiis, illique inviolabilis apostolicae

firmitalis, robiir adiicimus, ac omnes et

singulos inris el facti defeclus, si qui de-

super qiiomodolibel intervenerint, supple-

mns.

Di'orHura ir- § A. Deccmentes easdem praesentes lit-

teras semper firmas, validas et eiTìcaces

existere et fore, ac ab omnibus et sin-

gulis , ad quos spectat et prò tempore

quandocumque speclabit, inviolabililer ob-

servari, et in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegalos, eliam cau-

sarum palatii apostolici auditores, acquae-

vis dicti hospilalis tribunalia \ iudicari

et defmiri debere, ac irritiim et inane,

si secus super bis a quoquam
,
quavis

auclorilate, scienter vel ignornnfer, con-

tigerit attentari.

§ 5. Non obstanlibus praemissis, nec-

non, quatenus opus sit, confirmalione a

felicis recordationis Paulo Papa V prae-

decessore nostro emanata , aliisque con-

stitutionibus et ordinationibus apostolicis,

ac eiusdem bospitalis, eiusque linguarum,

eliam iuramento, confirmalione apostoli-

ca , vel quavis finnitatc alia roboratis
,

statutis et consuetudinibus, slabilimentis,

usibus et naturis, ac ordinationibus ca-

pitularibus, privilegiis quoque, indultis et

litleris apostolicis in contrarium pracmis-

sorum quomodolibet concessis, confirnia-

tis et innovatis
;
quibus omnibus et sin-

gulis , illorum tenores praesentibus prò

piene et suificienter expressis ac de verbo

ad verbum inserlis habenles, illis alicàs in

suo robore permansuris, ad praemissorum

effeclum, hac vice dumtaxat, specialiter et

1 Edil. Main. legit Iribunalimn (a. r.).

Conlr;

rognt

ROMANUM

ex presse derogamus ; celerisque contra-

riis quibuscumque.

_^
(i. Yolnmus autem ut earumdem

praesentium transumptis , marni alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitale consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides tam

in iiulicio quam exira illud ubique loco-

rum adhibeatur, quae ipsis praesentibus

adhiberctur , si forcnt exhibitae vel o-

stensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxxi octo-

bris MDCLvm, ponlificalus nostri anno iv.

Dat. die 31 octobris 1658, ponlif. an iv.

An. C. 1658

CCXIV.

Bidla sive lillerae decretales canoniza-

lionis S. Thomae de Villanova ar-

chiepiscopi Valendni.

Alexander episcopus,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Sanclissimum regem et proidielam
,

cum Dei spiri! u plenus omnia creatarym

rerum genera et creatorem suum laudan-

dum dulcissimis psalniis invitai, hominum
praecipue causa id Tacere haud obscure

cognoscilur. Etenim angelicae mentis,

quns primo vocat, animantia item cuncta

atque inanima
,
quae deinceps appellai

,

nihil admodum eiusinodi sive iussu sive

incitamento indigebant
;
quippe illae bea-

titudinis suae necessitate per sanctum

bymnum incessabili voce proclamant; ista

vero suo modo auctorem suum, dum si-

leni, laudani, aliisque divinilatem opificis

contcmplantibus laudandum' praebenl. Igi-

tur fideles propbelicis vocibus polissimum

excitanlur, quibus maxime dicitur: Ignu-

date Domimim in Sanctis eius; honorantes

i Syiitaxis laudandam requirit (r. t.).
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videlicet viros sanclos faclos amico? Dei : I
ex honestis el calholicis parentibus, Al-

glorificanles in terris, qiios ille gloria el phonso Tlioma Garcia de Villanova eius-

An. C. 165S

honore coronavit in raelis ; domei^licos

Dei vestris in dilTiciiltatibus suppliciter

advorantcs; deniquc Dominum agnoscen-

tes et colenles in servis eiiis. Alque lice

ipsum calholica Ecclesia , Spirilii Sancto

docente
,
praeclare intelligit , dum fdiis

suis qiiolidie fere Sancti alicuiiis memo-

riam divino officio ac prccibus recolen-

dam offert celebrandamque, et dum tem-

poris inlervallis nonnnllos egregiae san-

ctilalis et miraciiiorum luce inler alios

velati sidera coruscantes , divino inslin-

dom dioecesis oppido, et Lucia Martinez

Casleilana, adeo charilati dediti?, ut nun-

quam ab se vacuo sinu egenum abire

permiserint.

§ 2. Ac vcluli ingenito quodam pietatis

et misericordiae sensu ex matiis alvo
'

secum delato, et sub buiusmodi parentibus

educatus, antea visus est se Deo dicare,

quam Deum posset per aetatem cogno-

scere. Nunquam negavit pauperibus Chri-

sli quod peterenl , et oculos viduae e\-

pcctare non fecil, nec buccellas suas solus

ctu, apostolica pontificali aucloritate San- ! comedit, sed coniedit pupilki? ex eA; nam

ctorum adscribit numero, populisque fi- ienlacula ad gymnasium proliciscenli dari

Oilu! S ibo.
mie dif Siila-

BOfa.

delibus venerandos proponi! ; nimirum

ut eà ratione omnipotentis Dei laus et

gloria niagis magisque increbrcscat, e-

iusdeniqiie bonitati ac benignitati simul

agantur gratiae, qui éedit virlutem et

potestatem talem hominibus. Quod vero

idem Deus in haec tempora, quibus inef-

fabili providentià , nuUis noslris meritis
,

Ecclesiae suac pracesse nos voluit, reser-

varit, ut sanctissimus sibique maxime di-

lectus sacerdos Tbomas de Villanova co

litulo, atque lionore decoraretur, nobis-

que hanc mentem inspiraveril, sedulo fe-

licilatem in Domino gratulamur, quod

novum ac salutare sanclilatis exemplum

intueri propius, novumque apud Dei mi-

sericordiam interprctem el intercessorem

praesenlibus in periculis alque nocessita-

libus invocare praecipue possit, eiusque

precibus pacem et tranquilli tatem in die-

bus suis, placato Domino, sperare. Seor-

sum autem nostro nomine prò co, ut de-

bemus immortales gratias bumillime ha-

bemus, atque aginius eidem divinae be-

nignitati. lam vero ut Thoniae sanctitas

testimonio eliam nostro innolescat :

§ 1. V'ir iste sanctissimus ortum habuit

in castro Fontisplani Tolctanae dioecesis

anno a salute orbis repai-alA mcdlxxxviii,

solila esurienlibus partiebatur, ac paiipo-

rnm nuditatem commiseratus, saepe do-

mum repetebal sago, thorace, pileo, caligis

el pallio denudatiis; nialrem quandoque

enixe precalus, ut pauperi supervenienti

consuetae ac quotidianae elcemosynarum

distribulioni paratum sibi prandium ad-

iiceret, spondens eà die se minime co-

mesturum
;
quo obtonto, et innocenti ie-

iunio satur , mentem divina esurientem

caeieslibus dapibus recreabal. Et exinde

ad xenodocbia reficiendis languentibus

ova recens edita deferebat ; usque adeo

a teneris unguiculis in egenos effusus, ut

pullos ipsos gallinae sublatos Chrisli Do-

mini pauperculis dislribueret; ac messo-

ribus aliquando praefectus, egenis spicas

colligcniibus, non illorum solnm, sed pro-

prium ac sibi destinatum cibum parlire-

tur; semper lamen parenlum imperio

aeque subditus, quantum charitas in Deum

laudabiliter suaderet, ab eorum mandatis

non declinabaf.

§ 3. Optavit enim, et datus est ei sen-

sus , invocavit et venit in eum spiritus

sapienliae, quo agente, Patrem luminum

el domi et in Icmplis assidue precabatur,

et concupiscenliam carnis robusto atque

integro sanctitalis rigore calcavil, casti-
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gans corpusculum suiim et in servitutem

redigens, cilicio et flagellis domans; q»i-

biis ab eo per oblivionem in cubili qiian-

doque reliclis, et a maire non ?ine ad-

miratione repertis , evidenter patiiit in

eo a tritura sementem , a vindemiA pal-

mitem, a pomis radicem praeveniri. Quam
sane in se ipsum privatam et lacitam

severitalem pari etiani modestia condiebai;

adeo enim niodestus fuit, ut nunquam e

terrà oculos levare consueveril; adeoque

castus et pudicus, ut ad extremum usque

spiritum virgo permanserit, ncque unquam

ex eius ore verbum prodierit
,
quod pu-

ritatem pectoris non redoleret.

§ 4. Intelligens aulem fore ut ii qui

dodi fuerint quasi splendor firmamenti,

et qui ad iustitiam erudiunt multos quasi

stellae in perpetuas aeterniiates liilgeant;

Compiuti in collegio S. Idelpbonsi in di-

pciplinis et lacullatibus, omnique virtutum

genere doctores ipsos facile superavi!. Lo-

gicas subinde et theologicas quaestiones

explanavit. lam vero satis in Christiana

palaestrà cdoclus, ac evangelici memor
eiTali : Qui non renuncial omnibus quae

|

possidel, non potest meus esse discipulus,

audito parenti? obitu, se calhedrae orna-

mento et commodis abdicavit , ac inte-

grum patrimonium virginibus alendis ad-

dixil: quo illis crectum fuit xenodochium

in oppido Villaenovac, adhuc hospUalc

archiepiscopi nnncupatum.

§ 5. Interim inclinavit aurein suam, ut

audiret loquenlem in se Dominum, et di-

centem : Obliviscere populum tuuni et

domutn patris lui. Unde, cum annum septi-

mum et vigesimum agcret, ne secularium

strepitu curarum a perfcctà cum Deo unio-

ne distralierelur, duxit eum Dominus in

solitudinem, ut ibi loquerelur ad cor eius;

ibique Ordini Eremitarum S. Augustini in

Salamantino conventu noraen dedit die

XXIV novembris mdxvi , ac, pefactis per

annum mini ansteritnte vitne religionis

Ci^nsi cnnvenhi
discipnl

slruxit.
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rudimenti?, recurrente mox eàdem die

XXIV novembris ibidem solemnem profes-

sionem emisit, et aemulatus charismata

meliora, eam brevi rcligiosae perfeclionis

metam attigii, ut, vix biennio elapso, * eius-

dem convenlus S. Augustini Burgensis
,

visitaloris provinciarum Casteliae et Be-

ticae, provincialis definiloris eiusdem pro-

vinciae Casteliae
, et priori? conventu?

Vallisolotani munia ii? vilae ac morum
exemplis obivit, coque zelo labefactalam

regularis disciplinae inlegrilatem resti-

tuii, ut numero reformatorum Ordini?

adscribi promeruerit.

§ 6. Inter haec, volente Altissimo ri- in .saimai

, ... . . consi e

gare monles de supenoribus sui?, iu?sus discipni

est talentum sibi a Domino creditum non

ab?condere in terrà, sed ul sapientissimus

dispensalor in commimem utililalem con-

vcrlere. In praedicto igitur percelebri

Salamantino conv<?nlu ex nbedienlià Magi-

slrum sententiarum ci reiigiosis sui Or-

dinis et exieris advenienlibus exposuit,

S. Thomae doctrinam sequutus; ad quod

et nominis sirnilitudo et religionis con-

suetudo eum liorlabanlur; coque doclore

tantus fuit discipulorum profectus, ut, cum

sanclum bellum principibusetpotestatibus

lenebrarum indicere decrevisset, eos di-

gnos inveneri t quos ad expugnandas Mc-

xicanas infidelitatis arces, dum ipse postea

provincialis officio fungeretur , ad apo-

slolicam formam piene conformato? , ut

angelos veloces ad genlem christianae